
 
 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYSAH DAN ILMU KEGURUAN 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI 

NOMOR :  356 TAHUN 2022 
 

TENTANG 
STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA 

PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS (TBI) 
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI 
TAHUN 2022 

 

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN UNIVERSITAS ISLAM NEGERI  
PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi 

dalam mewujudkan visi dan misi Fakultas Tarbiyah dan Ilmu 
Keguruan Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri, 
diperlukan adanya struktur organisasi di Program Studi Tadris 
Bahasa Inggris (TBI) Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan 
Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri; 

b. bahwa struktur organisasi yang dimaksud dalam butir a 
memberikan arah bagi pengembangan yang ingin dicapai di 
Program Studi Tadris Bahasa Inggris (TBI) Fakultas Tarbiyah dan 
Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin 
Zuhri;  

c. bahwa berdasarkan butir a dan b di atas, Dekan Fakultas 
Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam Negeri Prof. K.H. 
Saifuddin Zuhri telah mengajukan usulan struktur organisasi ; 

d. bahwa dengan memperhatikan masukan dan tinjauan Senat 
dan pimpinan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas 
Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri pada butir c diatas, 
selanjutnya dipandang perlu ditetapkan Keputusan Dekan 
tentang struktur organisasi di Program Studi Tadris Bahasa 
Inggris (TBI) Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas 
Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri; 

 
 
 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional; 

3. Undang Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional (RPJPN) 2005 – 2025; 

4. Undang Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4586); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 
tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5500); 

9. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 3 tahun 2-
15 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Islam Negeri 
Prof. K.H. Saifuddin Zuhri; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 017 Tahun 2014 tentang Pendirian Perguruan 
Tinggi Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 304); 

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 
Nasional Perguruan Tinggi; 

12. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 62 Tahun 2016 tentang Sistem 
Penjaminan Mutu Perguruan Tinggi; 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas 
Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Tentang Struktur Organisasi di 
Program Studi Tadris Bahasa Inggris (TBI) Fakultas Tarbiyah dan Ilmu 
Keguruan Universitas Islam Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri. 
 

Pertama : Memberlakukan Struktur Organisasi di Program Studi Tadris Bahasa 
Inggris (TBI)  Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan Universitas Islam 
Negeri Prof. K.H. Saifuddin Zuhri Tahun 2022 sebagaimana terlampir 
dalam Keputusan ini; 
 

Kedua  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
bahwa segala sesuatunya akan ditinjau kembali dan diperbaiki 
sebagaimana mestinya apabila ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini. 

  
Ditetapkan di 

 
: 

 
Purwokerto 

 Pada Tanggal : 31 Agustus 2022 
  
 Dekan, 
  

 
 
Suwito 

 
 
 
 
 
 
 

Tembusan: 
1. Rektor sebagai laporan; 
2. Para Wakil Rektor;  
3. Para Wakil Dekan; 
4. Arsip. 

 
  



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI 

NOMOR :  356 TAHUN 2022 TANGGAL 31 Agustus 2022 
TENTANG 

STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA 
PROGRAM STUDI TADRIS BAHASA INGGRIS (TBI) FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI PROF. K.H. SAIFUDDIN ZUHRI PERIODE TAHUN 2022 - 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GUGUS MUTU FAKULTAS 

KOORDINATOR PRODI TBI 

Desi Wijayanti Ma’rufah, M.Pd. 
GUGUS MUTU PS 

Imam Supriyono 

LABORATORIUM 
Dr Nurfuadi M.Pd.I. 

MINAT/KO.MK/ 
KOSENTRASI 
PENDIDIKAN 

BAHASA INGGRIS 

MINAT/KO.MK/ 
KOSENTRASI 
BAHASA DAN 

SASTRA INGGRIS 

DEKAN 
Prof. Dr. H. Suwito, M.Ag. 

WAKIL DEKAN I 
Dr. Suparjo, M.A.  

WAKIL DEKAN II 
Dr. Subur, M.Ag. 

WAKIL DEKAN III 
Dr. Hj. Sumiarti, M.Ag. 

MINAT/KO.MK/ 
KOSENTRASI 
LINGUISTIK  

RUMPUN DOSEN 

SEKRETARIS JURUSAN 
Muflihah, M.Pd. 

KAJUR TADRIS 
Dr. Maria Ulpah, M.Si. 


